
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 29 

 

privind acordarea mandatului special reprezentantului U.A.T. Comuna Leorda în A.G.A. A.D.I. 

„Ecoproces” în vederea aprobării Actului adițional nr. 3 la Contractul de delegare a gestiunii 

,,Concesionarea serviciului public de colectare şi transport a deşeurilor municipale solide în 

judeţul Botoşani” – zona 1 Dorohoi nr. 892/04.07.2017 

 

 

Întrunit în şedinţa ordinară din 29.05.2020,  

 

urmare a adresei nr. 580/24.04.2020 a ADI „Ecoproces” Botoșani,  

analizând referatul de aprobare al iniţiatorului proiectului nr. 73/28.05.2020, 

luând în considerare raportul de specialitate nr. 536/15.04.2020 al ADI „Ecoproces” 

Botoșani prin care se propune acordarea unui mandat special, 

având în vedere art. 17 alin. 3 lit. c din Statutul ADI „Ecoproces” Botoșani, 

în conformitate cu prevederile Contractul de asociere nr. 12483/21.10.2009, Contractul de 

finanţare nr. 100676/22.11.2010, cod SMIS 16992, pentru implementarea Proiectului „Sistem 

integrat de management al deşeurilor în judeţul Botoşani”, Contractul de delegare a gestiunii 

,,Concesionarea serviciului public de colectare și transport a deșeurilor municipale solide în 

Județul Botoșani – zona 1 Dorohoi  nr. 892/04.07.2017, 

în temeiul art. 129 alin. 7 lit. n, art. 139 alin. 1, art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

 

Art. 1 Se acordă mandat special domnului viceprimar, Butnariu Constantin, reprezentantul 

U.A.T. Comuna Leorda în A.G.A. A.D.I. „Ecoproces” Botoșani, să voteze pentru aprobarea 

Actului adițional nr. 3 la Contractul de delegare a gestiunii „Concesionarea serviciului public de 

colectare şi transport a deşeurilor municipale solide în judeţul Botoşani” zona 1 Dorohoi nr. 

892/04.07.2017  prevăzut în anexă. 

Art. 2 Se împuternicește Președintele A.D.I. „Ecoproces” Botoșani să semneze în numele 

și pe seama U.A.T. Comuna Leorda Actul adițional nr. 3 la Contractul de delegare a gestiunii 

„Concesionarea serviciului public de colectare şi transport a deşeurilor municipale solide în judeţul 

Botoşani” – zona 1 Dorohoi nr. 892/04.07.2017. 

Art. 3 Hotărârea se va aduce la cunoștință publică și se va comunica Instituţiei Prefectului - 

judeţul Botoşani, primarului comunei Leorda și A.D.I. „Ecoproces” Botoșani. 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ      CONTRASEMNEAZĂ 

         P. SECRETAR GENERAL 

     MALOȘ VALERIAN                    DIAC-MILATINOVICI LUCIAN 


